	 取扱説明書を必ずご参照ください。
1/1
【形状・構造及び原理等】
	 種類：3種類
	 	 	 	 Dual	Wheel	Model	Trimmer	（#W108）
	 	 	 	 PRO	Dual	Wheel	Model	Trimmer	（#W108P）
	 	 	 	 Single	Wheel	Model	Trimmer	（#W125O）
	 本体寸法・重量
	 	1)寸法	 Dual	Wheel	Model	Trimmer				W:546xD:460xH:400mm
	 	 	 	 	 	PRO	Dual	Wheel	Model	Trimmer	W:546xD:460xH:400mm
			 	 	 	 	Single	Wheel	Model	Trimmer		W:395xD:460xH:445mm
	 	2)重量	 Dual	Wheel	Model	Trimmer						29kg
	 	 	 	 	 	PRO	Dual	Wheel	Model	Trimmer		32kg
			 	 	 	 	Single	Wheel	Model	Trimmer				22kg
	 定格電圧	 	 	 	 100V〜120V
	 周波数	 	 	 	 	 50Hz/60Hz
	 最大消費電力	 	 300W
【使用目的又は効果】
	 顎態模型、平行模型等の石膏を削合するために用いる機器。
モータで駆動する研削ディスクを備える。
【使用方法等】
		ホイールを回転させ模型を削る。
	 [使用方法に関連する使用上の注意]
	 	 本機器には、純正部品、純正アクセサリー以外は使用しない
	 こと。
【使用上の注意】
	 1)使用注意
	 	 1.本機器は水平な台へ設置すること。
	 	 2.ショートや感電の恐れがあるので、本機器に水をかけない
	 	 	 こと。
	 	 3.変形や破損の原因となるため本体の上に物を置かないこと。
	 	 4.使用後は必ずメインスイッチを切り、長時間使用しない場
	 	 	 合は電源プラグを抜くこと。
	 	 5.他の器具と併用すると、コンセントが異常に発熱したり、
	 	 	 ブレーカーが作動したりすることがあるので、定格 15A 以
	 	 	 上のコンセントを単独で使用すること。
	 2)重要な基本的注意
	 	 1.使用後はディスクやテーブル周辺を洗浄し、付着した石膏
	 	 	 を洗い流すこと。付着した石膏は詰まりや故障の原因にな
	 	 	 るため、日頃から点検清掃を行うこと。
	 	 2.万が一、故障したときは勝手に分解せず、修理は専門家に
	 	 	 まかせること。
【保管方法及び有効期限等】
	 1.水濡れに注意し、高温・多湿、直射日光の当たる場所を避け
	 	 て保管すること。
	 2.傾斜、振動、衝撃(運搬時を含む)などに対する安定状態に注
				意すること。
	 3.化学薬品の近くやガスの発生する場所に保管しないこと。
	 4.本機器は、歯科従事者以外が触れないように適切に保管・
	 	 管理すること。
【保守・点検に係る事項】
	 使用前に使用説明書を必ずよく読むこと	。
	 	 1.機器及び部品は必ず定期点検を行うこと。
	 	 2.しばらく使用しなかった機器を再使用するときは、使用前
	 	 	 に必ず機器が正常かつ安全に作動することを確認すること。
【製造販売業者及び製造業者の氏名又は名称等】
製造販売業者：安永コンピュータシステム株式会社
	 	 	 	 	 	 	 第一種医療機器製造販売業
電話番号：0776-33-5333	 FAX 番号：0776-33-5334
	 	 製造業者：WEHMER	Corporation（アメリカ）
2003 年 4 月作成（第 1版）	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 	 	 	 	 医療機器届出番号：18B1X00001000009
2021 年 7 月改訂（第 4版）
機械器具	 （60）	 歯科用エンジン
一般医療機器	 	 	 歯科技工用トリマ	 	 	 70741000
歯科技工用トリマー